
Delibera del Direttore Generale. 
pag. 1 di 3 

 
Proposta n° 459 del 29 dicembre 2011 

 
 

 
 
 

OGGETTO: Stipula contratti dipendenti vincitori selezioni interne. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale 
 
PREMESSO  
che l’Azienda nel corso del 2010 ha indetto selezioni interne per titoli ed esami per le seguenti 
figure: Assistente Amministrativo, Collaboratore Amministrativo, Collaboratore 
Amministrativo Esperto, Coadiutore Amministrativo Esperto, Collaboratore Sanitario – 
Infermiere Esperto; 
che con delibere del Commissario nn° 412/C del 31/12/2010, 32/C, 33/C, 34/C, 35/C, 36/C 
del 18.02.2011 e delibere n° 51/C del 16.03.2011, e 103 del 18/07/2011  Questa Azienda ha 
preso atto dei verbali e nominato i vincitori delle selezioni interne suindicate,   
VISTI  
l’art. 31 – norme per gli enti territoriali e il servizio sanitario nazionale - del Decreto 
Legislativo 27 ottobre 2009, n° 150 avente ad oggetto “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, 
n° 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” il quale dispone che l’adeguamento dei propri 
ordinamenti ai principi contenuti nel  decreto in oggetto deve avvenire entro il 31 dicembre 
2010, applicandosi fino ad allora “le disposizioni vigenti alla data di entrata in vigore del 
presente decreto; 
l’art. 9, comma 21 del Decreto Legge 31 maggio 2010 n° 78 convertito in legge 122/2010 ove 
dispone che le “progressioni di carriera, comunque denominate, eventualmente disposte negli 
anni 2011, 2012 e 2013 hanno effetto, per i predetti anni, ai fini esclusivamente giuridici e 
non economici; 
PRESO ATTO anche del parere del legale prot. n°32302 del 28/12/2011, che si allega al 
presente atto; 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla stipula con i vincitori delle selezioni interne di 
cui sopra, dei contratti individuali di lavoro ove si riconoscerà l’inquadramento giuridico per 
gli anni 2011, 2012 e 2013 e non economico, salvo diversa disposizione di legge in merito; 
DI DARE ATTO che non si procede alla stipula dei contratti  inerenti le selezioni di 
Collaboratore Amministrativo  e Collaboratore Sanitario – Infermiere Esperto un quanto, 
attualmente, oggetto di ricorso;  
VISTI i  CC.CC.NN.LL.  comparto sanità vigenti nel tempo e per quanto applicabili; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTO il D. Lgs n° 229/99 e successive modificazioni; 
 
VISTI i pareri favorevoli  del Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N° 310 del 29/12/2011 



Delibera del Direttore Generale. 
pag. 2 di 3 

 
                                 DELIBERA 
 
Per quanto espresso in premessa: 
 

• Di stipulare con i dipendenti vincitori delle selezioni interne di cui alle delibere nn° 
34/C, 32/C 35/C e 36/C del 18.02.2011  rispettivamente per Assistente 
Amministrativo, Collaboratore Amministrativo Esperto, Coadiutore Amministrativo 
Esperto,  l’apposito contratto individuale di lavoro in cui verrà specificata la 
decorrenza; 

• di dare atto che non si procede alla stipula dei contratti  inerenti le selezioni di 
Collaboratore Amministrativo  e Collaboratore Sanitario – Infermiere Esperto n 
quanto, attualmente, oggetto di ricorso;  

• Di dare atto altresì, che allo stato attuale, in base alla normativa vigente art. 9 comma 
21 del Decreto n° 78 del  31.05.2010 convertito con modificazioni, nella Legge 
30.07.2010 n° 122, agli stessi vincitori viene riconosciuto per gli anni 2011, 2012 e 
2013 il trattamento giuridico ma non quello economico, salvo diversa disposizione di 
legge in merito; 
 

• di incaricare il Servizio Personale  per gli adempimenti di competenza. 
 
 
Il  Direttore del Servizio Personale  
 Dr. ssa Tomasa Pina Gioi 
FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
       Il Direttore Sanitario                                                     Il Direttore Amministrativo  
      Dott. Orlando Scintu                                                              Dott. Attilio Murru  

       FIRMA APPOSTA         FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 

 
 

 



Delibera del Direttore Generale. 
pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 29/12/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n° PG/2011/32425 
 
 
Lanusei, li 29/12/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                    FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale  
− …….
 


